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AREAS TERRITORIALES DE INTERES PATRIMONIAL

AMBITOS DE ESPECIAL PROTECCION

PATRIMONIO ETNOGRAFICO (ATIPPE)

PATRIMONIO ARQUITECTONICO (ATIPPA)

PATRIMONIO ARQUEOLOGICO (ATIPPAQ)

AREAS TERRITORIALES DE INTERES PATRIMONIAL

FRANJAS DE PROCTECCION Y LINEA LIMITE DE EDIFICACION EN
1A

RED REGIONAL DE CARRETERAS.

: PATRIMONIO ETNOGRAFICO

MUNICIPIO DE VALVERDE

01.-
02.-
03.-
04.-
05.-
06.-
07.-
08.-
09.-
10.-
.-
12.-
13.-
14.-
15.-
16.-
17.-
18.-
19.-
20.-

GUARAZOCA
POZO DE LAS CALCOSAS
EL MOCANAL

ECHEDO

VALVERDE

TINOR

TESBABO

HOYO DEL BARRIO

LOS JARALES

ERESE

CASAS DEL MONTE
BETENAMA

LAS MONTARETAS

SAN ANDRES

LAS ROSAS

LA CUESTA

LA TORRE

TAJACE

LOS LLANOS

LOS VALLES

MUNICIPIO DE LA FRONTERA

21.- LOS MOCANES
22.-LAS LAPAS

23.- BELGARA

24 .- MERESE

25.- TIGADAY

26.-LOS LLANILLOS

27.- PIE DE RISCO

28.- POZO DE LAS SALUD
29.- SABINOSA

30.- EL CHIJO

MUNICIPIO DE EL PINAR

31.-LAS CASAS
32.- TAIBIQUE

: PATRIMONIO ARQUITECTONICO

MUNICIPIO DE VALVERDE

01.-
02.-
03.-
04.-
05.-
06.-
07.-
08.-
09.-
10.-
1.-
12.-
13.-
14.-
15.-
16.-
17.-
18.-
19.-
20.-

LAS MONTARETAS
LOS JARALES
GUARAZOCA

ERESE

CASAS DEL MONTE
BETENAMA

TESBABO

EL MOCANAL

HOYO DEL BARRIO
ECHEDO

POZO DE LAS CALCOSAS
VALVERDE

TINOR

SAN ANDRES-JARERA
LAS ROSAS

LA CUESTA

LOS LLANOS

LA TORRE

ISORA

TAJACE

MUNICIPIO DE LA FRONTERA

21.- SABINOSA

22.- EL CHIJO

23.-LOS LLANILLOS

24 .- MERESE-TIGADAY

25.- TIGADAY-LAS TOSCAS

26.- CANDELARIA-CORCHOS-LA
CARRERA-EL LUNCHON
27.-LAPAS

28.- LOS MOCANES

29 - BELGARA-EL HOYO

MUNICIPIO DE EL PINAR

30.- EL PINAR
31.- TAIBIQUE-EL PINAR

01.- HOYO DE LOS MUERTOS- PALACIOS

02.- PORCHENA, PUNTA AMACAS Y ROQUE DE LAS
PALOMAS

03.- MONTANA CUEVA DE LA PAJA

04.- ROQUE DEL SOLDADO

05.- BARRANCO SANTIAGO, BARRANCO CANDIA, EL
JORADO

06.- BUCIAN, CUEVA ARENAS BLANCAS

07.- ARENAS BLANCAS

08.- LOS MORROS- LAS PUNTAS

09.-GUINEA- LOS JUACLOS

10.-SUBMARINO

11.-GAROE, CHARCAS DE TEFIRABE

12.-BARRANCOS DE LAS AGUILILLAS, TEJELEITAY EL
CUERVO

13.-LA CALETA

14.-MALPAIS DE SOLIMAN, LA ALBARRADA

15.-ENTREBARRANCOS

16.-PARDELAS

17.-PUNTAS PLAYA GORANES

18.-LAS ERAS-PUNTA GORDA

19.-BARRANCO DEL JABLE

20.-MONTARNA CALCOSAS

1 : PATRIMONIO ARQUEOLOGICO O PALEONTOLOGICO

21.-MONTANA TENACA
22-MONTANA CUEVAS
23.-ESPIGON DEL HOYO
24.-TAMASIMA

25.-LLANO Y PUNTA DEL POZO
26.-MONTANA TEJEGUATE
27.-LLANILLOS

28.-EL CANAL

29-MERESE

30.-CUEVA TiO DIMAS

31.-LOS MOCANES
32.-CONCHERO DE LAS LAPAS
33.-BARRANCO HONDO, LUNCHON
34.-CUEVA MAURICIO
35.-CUEVA DEL AGUA

36.-LA BONANCITA
37.-LADERAS PLAYECILLAS
38.-PUNTA BARBUDO
39.-MONTAKA NEGRA, MONTANA ORCHILLA
40.-MONTANA DEL TEJE
41.-EL JULAN

42.-MONTANA LA MATA

43.-ESPIGON LOS FARES
44 -MONTANA HIBRONES
45.-CANTO

46.-ESPADERITOS, HOYA MARTA ACANTILADO,

ASOMADAS MAGRAS
47.-COLUVINOES PLAYA ARENA
48.-PUERTITO
49.-TACORON
50.-HOYA DE LOS ROQUES
51.-CUEVAS LADERAS LAJIAL
52.-MONTANA IRAMAS
53.-LA RESTINGA

: PATRIMONIO ETNOGRAFICO

PATRIMONIO ETNOGRAFICO
PRINCIPALES RUTAS TRADICIONALES

: PATRIMONIO ARQUITECTONICO

CLASE DE ANCHO DE FRANJA (m.) Linea limite
CARRETERA | Dominlo [Servidumbre| Afeccién (m)t
8 17 35
8 15 7 30
8 10 7 25
Resto de 1a Red 3 5 3 12
) deberd er
el
encl bon e a 2ona d sevidumbr
DB EDIFICACION | uNea wre pe Eomcacion |

SIGNOS:

A Ariste exterior de 1a calzada.

©  Artsta exterlor de explanacion.

DOMINIO PUBLICO, SERVIDUMBRE Y LIMITACIONES A LA PROPIEDAD PRIVADA
SEGUN LA LEY DE COSTAS Y SU REGLAMENTO.

2600m

VIA DE TRANSPORTE INTERURBANO

REGIMEN DE USOS
(1-24.25 y 26)
PROHIBICION EN 20m.
|(L-44.6)
SUELO URBANO

|R-trans. 9.1y 9.2)

OBRAS E INSTALACIONES
EXISTENTES

|(L-trans. 4)

LIMITE INTERIOR DE
L LA RIBERA DEL MAR.

OBRAS E INSTALACIONES EXISTENTES
Trans 4)

8 RIBERA DEL NAR G [AGUAS INTERIORES Y
| DELASRIAS@31) |MAR TERRITORIAL (133)
x

ZONA DE INFLUENCIA EN SUELOS NO URBANOS >500m. (L-30).

DOMINIO PRIVADO.

DOMINIO PUBLICO
MARITIMO/ ESTATAL

L=Aticulo Ley 22/88, del 28 de Julio, de Costas.
R=Atticulo Reglamento de la Ley de Costas.
RD 1471/89, del 1 de Diciembre.

COSTAS

DESLINDE DOMINIO PUBLICO MARITIMO TERRESTRE
SERVIDUMBRE DE PROTECCION
RIBERA DEL MAR

FE3]  PROTECCION COSTERA

AFECCIONES LEY 22/1988 DE COSTAS

- AFECCION DE TRANSITO

FRANJA DE 6.00 MTS. MEDIDA TIERRA ADENTRO A PARTIR DEL LIMITE
INTERIOR DE LA RIBERA DEL MAR. (ART. 27.1 LEY DE COSTAS).

USOS: LOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 27.3 DE LA LEY DE COSTAS.

- SERVIDUMBRE DE PROTECCION

FRANJA DE 100.00 MTS. MEDIDOS TIERRA ADENTRO DESDE EL LIMITE INTERIOR
DE LA RIBERA DEL MAR. (ART. 23.1 LEY DE COSTAS)

USOS: LOS ESTABLECIDOS EN LAS ART. 24 Y 25 DE LA LEY DE COSTAS.

LAS OBRAS E INSTALACIONES EXISTENTES EN EL DOMINIO PUBLICO
MARITIMO-TERRESTE Y EN LA SERVIDUMBRE DE PROTECCION SE ESTARA EN LO QUE
AL RESPECTO ESTABLECE LA DISPOSICION TRANSITORIA CUARTA DE LA LEY DE
COSTAS.

- SERVIDUMBRES DE ACCESOS AL MAR
SE ESTARA A LO DISPUESTOS EN LOS ART. 28, 44.5 Y 44.6

E CARRETERA RANGO INSULAR

CARRETERA LOCALES

._l- - —I— - -|— LIMITE MUNICIPAL
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PLAN INSULAR DE ORDENACION EL HIERRO
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